[image: Gerb_69Kb]
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»_____________2025 г.						      № ____

[bookmark: sub_1000]

О внесении изменений в постановление комитета по делам молодежи Рязанской области от 13 октября 2023 г. № 14-П «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных бюджетных и автономных учреждений Рязанской области, подведомственных комитету по делам молодежи Рязанской области» (в редакции постановления комитета по делам молодежи Рязанской области от 21.02.2024 № 9-П)

Комитет по делам молодежи Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в приложение к постановлению комитета по делам молодежи Рязанской области от 13 октября 2023 г. № 14-П «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных бюджетных и автономных учреждений Рязанской области, подведомственных комитету по делам молодежи Рязанской области» следующие изменения:
1) в разделе 2 «Порядок и условия оплаты труда руководящего состава учреждения»:
- в пункте 2.2:
в абзаце первом слова «один раз в год» исключить;
дополнить новым абзацем первым следующего содержания:
«Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается трудовым договором в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости учреждения.»;
- пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проект штатного расписания учреждения, а также сведения о среднем размере должностного оклада работников учреждения, представляются руководителем учреждения в комитет ежегодно в срок до 25 декабря года, предшествующего году установления должностного оклада руководителю учреждения.»;
2) приложение к Положению об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных бюджетных и автономных учреждений Рязанской области, подведомственных комитету по делам молодежи Рязанской области, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

	Председатель
	В.В. Косачев

2

	Приложение
к постановлению комитета по делам молодежи Рязанской области
от «____»___________2025 г. № ____

«Приложение к Положению об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных бюджетных и автономных учреждений Рязанской области, подведомственных комитету по делам молодежи Рязанской области

[bookmark: _Hlk157529088]Предельный уровень
соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера), рассчитанной за календарный год

	№ пп
	Группы/наименование государственных бюджетных и автономных учреждений Рязанской области, подведомственных комитету по делам молодежи Рязанской области
	Критерий дифференциа-ции
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей учреждений и среднемесячной заработной платы работников учреждений
	Предельный уровень соотношения среднемесяч-ной заработной платы заместителей руководителей учреждений и среднемесяч-ной заработной платы работников учреждений
	Предельный уровень соотношения среднемесяч-ной заработной платы главного бухгалтера и среднемесяч-ной заработной платы работников учреждений

	Штатная численность сотрудников учреждений (единиц)

	1.
	Группа 1:
учреждение, осуществляющее деятельность, направленную на патриотическое воспитание молодежи.
Государственное бюджетное учреждение Рязанской области «Центр гражданского и военно-патриотического воспитания молодежи»
	Количество штатных единиц до 45 включительно
	3,6
	3,4
	3,2

	2.
	Группа 2: учреждение, осуществляющее деятельность по содействию интеграции молодежи в социально-экономическую, общественно-политическую и культурную жизнь, развитие гражданской, социальной активности молодежи, повышение уровня потенциала молодежи, по освещению вопросов реализации молодежной политики.
Государственное бюджетное учреждение Рязанской области «Молодежный центр»
	Количество штатных единиц
от 46 до 90 включительно
	3,8
	3,6
	3,4

	3.
	Группа 3: учреждение, осуществляющее деятельность, связанную с участием в организации работы по обеспечению занятости творчески одаренных и социально активных детей и молодежи.
Государственное бюджетное учреждение Рязанской области «Центр активной молодежи и детей «Лучезарный»
	Количество штатных единиц
от 91 и более
	4
	3,8
	3,6»

image1.jpeg